Jednym z ważnych aspektów omawianej tajemnicy było uniżenie się i upokorzenie się Syna Bożego<sup>129</sup>. Słowo przyjmując ludzką naturę, wraz z jej przyjęciem, zaakceptowało wszystkie płynące stąd konsekwencje: akceptację bycia dzieckiem, doświadczenie trudu pracy, cierpienia, niesprawiedliwości aż po śmierć na krzyżu<sup>130</sup>. Należy jednak podkreślić, że przyjęcie ludzkiej natury nie spowodowało pomniejszenia, czy degradacji Boskiej Osoby Słowa<sup>131</sup>. Motywem wcielenia była naprawa i uleczenie skażonej na skutek grzechu ludzkiej natury. Słowo stało się ciałem, *ut nascendo, corruptam redintegret naturam*<sup>132</sup>.

„Rodzący się Chrystus, nie znajduje miejsca w gospodzie, chociaż wszystko, co stworzone, jest dla Niego miejscem. Rodzi się jako pielgrzym, chociaż jest Panem całego świata, aby uczynić nas mieszkańcami niebieskiej ojczyzny”<sup>133</sup>.

Motywy Jego przyjścia na świat, zaznacza Piotr Chryzolog, było pragnienie zbawienia rodzaju ludzkiego<sup>134</sup>, zniszczenie imperium śmierci<sup>135</sup>, wewnętrzna odnowa człowieka<sup>136</sup>. Bóg zdecydował się przyjść do człowieka, po-

<sup>128</sup> *Sermo* 80, 10, CCL 24B, 496: „Quod nascitur, quod patitur, quod resurgit, quod accipit, non est, non est necessitas suae, nostrae est hoc salutis”.

<sup>129</sup> *Sermo* 148bis, 3, CCL 24B, 925: „Quod hominis et dei filius se humiliavit in carne”.

<sup>130</sup> *Por. Sermo* 144, 7, CCL 24B, 884: „Fatemur accepit; sed iste qui natus est, qui suscepit carnem, qui suscepit infantiam, qui cunabula pertulit, qui suscepit aetates, qui labores sustinuit, qui famem sensit, qui sitim passus est, qui tot iniuriarum genera non refugit, qui ascendit crucem, qui subiit mortem, qui intravit sepulchrum”.

<sup>131</sup> *Por. Sermo* 148, 1, CCL 24B, 917: „Nasci Christum non fuit necessitas, sed potestas; fuit honor, iniuria non fuit; sacramentum pietatis fuit, deitatis non fuit detrimentum; fuit reparatio salutis humanae, imminutio substantiae non fuit hoc divinae”.

<sup>132</sup> *Sermo* 147, 8, CCL 24B, 907.

<sup>133</sup> *Sermo* 140ter, 3, CCL 24B, 856: „Nascens ergo Christus non invenit in diversorio locum, per quem omnis creatus est locus; et velut peregrinus nascitur, qui totius orbis est dominus, ut nos caelestis patriae faceret esse municipes”.

<sup>134</sup> *Por. Sermo* 148bis, 2, CCL 24B, 924: „Nascitur itaque, nascitur Christus non necessitate vivendi, sed voluntate salvandi. Nascitur inter mortuos, qui vitam donat mortuis”.